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Wodzierady, dn. 18.10.2019r. 

Wykonawcy  

biorący udział w postępowaniu  

o udzielenie zamówienia publicznego 

 

Dotyczy postępowania na zamówienie publiczne znak: IZP.271.7.2019 w trybie 

przetargu nieograniczonego p.n. „Budowa boiska przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym w 

Zalesiu”. 

Gmina Wodzierady, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 

2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2019r. poz. 1843 z późn. zm.) jako 

Zamawiający w rozumieniu powołanej ustawy, przekazuje treść zapytania zawartego we 

wniosku o wyjaśnienie postanowień specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z 

udzielonymi wyjaśnieniami, bez ujawnienia źródła zapytania. 

Pytanie 1: 

Zamawiający w Rozdziale V SIWZ o nazwie Warunki udziału w postępowaniu oraz 

podstawy wykluczenia, o których mowa w art. 24 ust. 5 ustawy wskazał w pkt 1.1 iż w 

postępowaniu mogą wziąć udział Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w 

postępowaniu dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej, tj. Wykonawcy, którzy: 

1) nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonali, tj. zakończyli, co 

najmniej 2 roboty budowlane, w tym jedną robotę dotyczącą budynku użyteczności 

publicznej, a wartość każdej z tych robót musi wynosić minimum 250 000 zł brutto, 

 

W związku z powyższym wymogiem, Wykonawca zadaje następujące pytanie: 

a) co Zamawiający rozumie pod pojęciem budynek użyteczności publicznej – proszę o 

wymienienie przykładów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że pod pojęciem budynku użyteczności publicznej należy 

rozumieć obiekty budowlane użyteczności publicznej, tj. budynki np. szkoły, 

urzędy, a także budowle dotyczące użyteczności publicznej, np. budowle sportowe, 

takie jak boiska wielofunkcyjne zlokalizowane na terenach użyteczności publicznej. 

 

b) czy Zamawiający przewiduje możliwość wykreślenia konieczności spełnienia 

wymogu wykonania jednej roboty dotyczącej budynku użyteczności publicznej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje możliwości wykreślenia konieczności spełnienia 

wymogu wykonania jednej roboty dotyczącej budynku użyteczności publicznej. 
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c) dlaczego Zamawiający wymaga przedłożenie dowodu na wykonanie roboty 

dotyczącej budynku użyteczności publicznej, skoro zamówienie dotyczy boiska 

wielofunkcyjnego? 

Odpowiedź: 

W myśl definicji przytoczonej przez Zamawiającego budowa boiska 

wielofunkcyjnego jako budowli sportowej dotyczącej użyteczności publicznej 

mieści się w powyższej definicji, ergo może to być boisko wielofunkcyjne 

zlokalizowane na terenie użyteczności publicznej.  

 

d) czy Zamawiający przewiduje możliwość zamiany wymogu wykonania jednej 

roboty dotyczącej budynku użyteczności publicznej na inny wymóg tj. wykonanie 

boiska wielofunkcyjnego o określonych wymiarach? 

 Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje możliwości zamiany wymogu wykonania jednej 

roboty dotyczącej budynku użyteczności publicznej na inny wymóg. 

 

Pytanie 2: 

Zamawiający w Rozdziale III SIWZ o nazwie Opis przedmiotu zamówienia wskazał w pkt 5, 

że Wymagane dokumenty dotyczące nawierzchni poliuretanowej: 

1) Certyfikat lub deklaracja zgodności z normą PN-EN 14877:2008, lub aprobata techniczna 

ITB, lub rekomendacja techniczna ITB, lub wyniki badań specjalistycznego laboratorium 

potwierdzające parametry oferowanej nawierzchni np. Labosport, lub dokument równoważny; 

2) Karta techniczna oferowanej nawierzchni potwierdzona przez jej producenta; 

3) Atest PZH (Państwowy Zakład Higieny) dla oferowanej nawierzchni; 

4) Autoryzacja producenta nawierzchni poliuretanowej, wystawiona dla wykonawcy na 

realizowaną inwestycję, wraz z potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez producenta na tę 

nawierzchnię. 

W związku z powyższym wymogiem, Wykonawca zadaje następujące pytanie:  

Na jakim etapie postępowania przetargowego, mającego na celu wybór oferty 

najkorzystniejszej, Wykonawca ma przedstawić Zamawiającemu dokumenty dotyczące 

nawierzchni poliuretanowej, wskazane w pkt 5 Rozdziału III SIWZ? 

 Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z rozdziałem III SIWZ o nazwie Opis przedmiotu 

zamówienia nawierzchnia poliuretanowa musi spełniać poniższe wymagania i posiadać: 

1) Certyfikat lub deklaracja zgodności z normą PN-EN 14877:2008, lub aprobata techniczna 

ITB, lub rekomendacja techniczna ITB, lub wyniki badań specjalistycznego laboratorium 

potwierdzające parametry oferowanej nawierzchni np. Labosport, lub dokument 

równoważny; 

2) Karta techniczna oferowanej nawierzchni potwierdzona przez jej producenta; 

3) Atest PZH (Państwowy Zakład Higieny) dla oferowanej nawierzchni; 

4) Autoryzacja producenta nawierzchni poliuretanowej, wystawiona dla wykonawcy na 

realizowaną inwestycję, wraz z potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez producenta na tę 

nawierzchnię. 

Natomiast zgodnie zapisem §12 ust. 7 umowy załączonej do dokumentacji przetargowej jako 

załącznik nr 7: 
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„Na dzień zgłoszenia gotowości do odbioru Wykonawca jest zobowiązany skompletować                     

i przekazać Zamawiającemu wszystkie dokumenty pozwalające na ocenę prawidłowego 

wykonania przedmiotu robót, a w szczególności: 

1) Dziennik budowy, 

2) potwierdzenie wydane przez ośrodek geodezyjny złożenia geodezyjnej inwentaryzacji 

powykonawczej, 

3) Dokumentację powykonawczą ze wszelkimi zmianami dokonanymi w toku realizacji 

potwierdzonymi przez kierownika budowy, 

4) Karty gwarancyjne, warunki konserwacji, 

5) Komplet dokumentów potwierdzających dopuszczenie do obrotu i stosowania                               

w budownictwie na materiały i urządzenia, w tym: aprobaty techniczne, deklaracje 

zgodności, świadectwa, jakości i atesty, 

6) Protokoły odbiorów technicznych, 

7) Dokumenty dotyczące sposobu gospodarowania odpadami, 

Oświadczenie kierownika budowy o wykonaniu zgodnie z projektem budowlanym, 

warunkami pozwolenia na budowę, obowiązującymi przepisami i normami oraz o 

doprowadzeniu terenu do należytego stanu i porządku.” 

 

Pytanie 3: 

Proszę o podanie jaką kwotę zamierza Zamawiający przeznaczyć na przedmiotowe 

zamówienie. 

  Odpowiedź: 

Zgodnie z art. 86 ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. 

Dz. U. 2019r. poz. 1843 z późn. zm.) zamawiający podaje kwotę, jaką zamierza przeznaczyć 

na sfinansowanie zamówienia bezpośrednio przed otwarciem ofert. 

 

 

 

Z poważaniem 

   Wójt Gminy Wodzierady 

    /-/ Renata Szafrańska 

 


